Potestas enim equorum in ore ipsorum est, et

in caudis eorum. Quia per suam prædicationem perversam suadendo decipiunt, et temporalibus potestatibus fulti, per ea quæ retro sunt, exaltantur. Per caudam quippe, ut supra dictum est, potestas terrena exprimitur, quæ in temporalibus rebus latatur, quæ postponendæ sunt omnibus qui ad ea quæ in ante sunt se extendere nituntur. In ore vero illud quod per os fit intelligitur. Potestas ergo eorum in ore eorum est, et in caudis ipsorum, quia quos non possunt decipere per pravitatem erroris, decipiunt per principes hujus sæculi. Unde subditur: *Nam caudæ eorum similes serpentibus, habentes capita, et in his nocent.* Legimus in Genesi, quod diabolus serpentem indutus mulierem decepit fraude malæ suasionis. Tales sunt et isti errorum magistri, qui sua perversa doctrina decipiunt quos possunt, et quia eos quos subvertere nequeunt per pravitatem erroris, opprimunt per potentiam sæculi, bene caudæ illorum similes serpentibus dicuntur. Habentes capita, per quæ principes hujus sæculi figurantur, quos sibi hæretici conjungunt, ut catholicos a fide subvertant. Unde et alia translatio habet: *Caudæ eorum similes sunt draconibus.* Per dracones quippe qui pene immaniores sunt omnibus bestiis, aperte sæculi designatur potestas, quam Ezechiel (c. xxix) ex persona Domini loquens ad Pharaonem regem Ægypti demonstrat dicens: *Ecce ego ad te, Pharaon, draco magne.* Et Jeremias (c. li) ex persona Jerusalem de Nabuchodonosor: *Comedit me, devoravit me, absorbit me quasi draco.* Principum ergo patrocinii fulti magistri errorum amplius nocent, quam si solo sermone suaderent.

Et cæteri homines, id est, pagani, qui non sunt occisi in his plagis. Hoc est, non sunt decepti ab hære-

ticis, ut in anima moriantur, *neque pœnitentiam operantur de operibus manuum suarum, ut non adorant dæmonia et simulacra aurea et lapidea et lignea, neque videre possunt, neque audire, neque ambulare, et non egerunt pœnitentiam ab homicidiis suis, neque a fornicatione sua, neque a furis suis.* Subaudi, similiter peribunt igne, sulphure, fumo. Ac si dicere: Et hi tales ad supradictum pertinere numerum videntur. Hæretici quippe tantummodo Christianos decipiebant et Judæos, non tamen paganos; sed quæ ipsi non cognoverunt Deum, cum hoc utique possent facere per naturalem legem, similiter damnabuntur. Unde considerandum est, quæ poena plectendi sunt, qui habentes Dei notitiam, fidem et scientiam et hæc omnia contemnunt, si illi etiam damnabuntur, quæ horum omnium nihil habuerunt, et solvenda, quia per naturalem legem Deum non cognoverunt peribunt. Cum enim debuissent considerare et attendere, ut Creatorem cœli et terræ et omnium rerum colerent et adorarent, relinquentes Creatorem, ceperunt adorare opera manuum suarum aurea et lapidea et lignea, quæ neque videre possunt, neque audire, quia spiritus non est in eis. Et non egerunt pœnitentiam a suis homicidiis, quibus interficiebant multos, et sanguinem filiorum suorum et filiarum suarum fundebant et offerebant dæmonis, neque a fornicatione sua duplici, ut ab immunditia carnis cessarent, aut ab idololatria, neque a furis suis, quia sibi invicem unusquisque quæ poterat furabatur. De quorum profecto conversatione impœnitenti, nunc operis intentio non sinit amplius locum præsertim cum et hic liber in longam protraxit debiti finis terminum exspectet.